Kath. Kirchengemeinde St. Wigbert, Wabern c/o Dr. Jestädt-Platz 11 * 34560 Fritzlar

Tel. 05622 99990 * Fax 05622 9999 19 sankt-peter-fritzlar@pfarrei.bistum-fulda.de



St. Wigbert, Wabern

Bekanntmachung Vorschlagsliste für die Ergänzungswahl zum Verwaltungsrat am 19./20. Juni 2021

Der Wahlausschuss hat gemäß Artikel 5 der Wahlordnung folgende Vorschlagsliste aufgestellt:

Christina **Drescher**, (54 J.), Frankfurter Straße 33, 34590 Wabern, Bankkauffrau Rudolf **Ey**, (69 J.), Riegelsweg 14, 34590 Wabern-Zennern, Rentner

Gemäß Art. 6 der Wahlordnung ist diese Vorschlagsliste auf Antrag von Wahlberechtigten zu ergänzen. Wahlberechtigt sind alle Mitglieder der Kirchengemeinde, die am 19. Juni 2021 mindestens 18 Jahre alt sind und seit mindestens drei Monaten im Bezirk der Kirchengemeinde ihren ständigen Wohnsitz haben.

Der Ergänzungsantrag darf nicht mehr Namen enthalten, als Verwaltungsratsmitglieder zu wählen sind (bei dieser Wahl also zwei).

Ein Ergänzungsvorschlag ist nur gültig, wenn er von mindestens 20 Wahlberechtigten mit Vor- und Zunamen sowie Anschrift <u>unterzeichnet und mit der Erklärung</u>, dass die Vorgeschlagenen zur Annahme einer etwaigen Wahl bereit wären, innerhalb von zwei Wochen nach Beginn dieses Aushanges (also <u>bis zum 11. Juni 2021</u>) beim Wahlausschuss (Kath. Pfarrbüro, Dr.-Jestädt-Platz 11, 34560 Fritzlar) eingereicht ist. Die Vorgeschlagenen müssen darüber hinaus die Voraussetzungen für die <u>Wählbarkeit</u> erfüllen (am Wahltag 25 Jahre alt sein und nicht im Dienst der Kirchengemeinde stehen).

Ort dieses Aushanges: im Schaukasten an der Kirche St. Wigbert, Wabern

Beginn dieses Aushanges am: 29. Mai 2021 Ende dieses Aushanges am: am 20. Juni 2021

Der Verwaltungsrat

Wabern, 28. Mai 2021

Gerhard Braun, Pfarrer

(Vorsitzender – Moderator der Kath. Kirchengemeinde St. Wigbert, Wabern)